2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы от 22.09.2009 № 213 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недостаточностью»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.09.2009 № 213 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ежемесячных денежных муниципальных выплат за проезд в медицинские организации, осуществляющие свою деятельность на территории города Перми, для проведения амбулаторного гемодиализа жителям города Перми с хронической почечной недостаточностью» (в редакции решений Пермской городской Думы от 27.04.2010 № 54, от 24.08.2010 № 119, от 30.08.2011 № 160, от 23.10.2012 № 221, от 27.08.2013 № 176, от 17.12.2013 № 301, от 28.10.2014 № 233, от 22.09.2015 № 197, от 23.08.2016 № 175, от 22.08.2017 № 155, от 26.06.2018 № 109, от 23.10.2018 № 212, от 24.09.2019 № 213, от 25.08.2020 № 138, от 24.08.2021 № 191, от 23.08.2022 № 181, от 22.08.2023 № 151, от 19.12.2023 № 275, от 27.08.2024 № 142) изменения:
1.1 преамбулу изложить в редакции:
[bookmark: _GoBack]«В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, в целях предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям жителей города Перми Пермская городская Дума решила:»;
1.2 в абзаце первом пункта 1 цифры «31.12.2027» заменить цифрами «31.12.2028».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее решение посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по социальной политике.

Председатель
Пермской городской Думы 							     Д.В. Малютин

Глава города Перми                                                                         	         Э.О. Соснин
image1.wmf